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دونالد ترامپ، با انتشار یک پست توئیتری خبر از جابه جایی جدید در کادر پرسنلی دولت خود داد. او کریستین نیلسن، وزیر امنیت ملی دولت آمریکا را از کار خود برکنار کرد. گفته می شود ترامپ و نیلسن که یکی از چهره های 
کلیدی در پیشبرد سیاست مهاجرتی وی بود، بر سر این موضوع به اختلاف خورده اند. ترامپ خواستار اجرای سیاست مهاجرتی قاطع تری بوده است. وظیفه وزارت امنیت ملی را از این پس به طور موقت کوین مک الینان برعهده 
خواهد گرفت. مک الینان سرپرستی اداره مرزی و گمرکی آمریکا را برعهده داشت. در این میان، دموکرات ها نگران آن هستند که این جابه جایی در وزارت امنیت آمریکا، منجر به تشدید سیاست های مهاجرتی ترامپ شود. 

 برکناری توئیتری 
وزیر امنیت ملی ترامپ 

گــروه بیــن الملل-درســت در زمانی کــه اعتراضات 
مردمی علیه ســه دهه ریاســت جمهوری عمرالبشــیر 
در ســودان، بــه اوج خــود رســیده بــود، این کشــور به 
دلیل قطعی سراســری بــرق در خاموشــی مطلق فرو 

رفت. اقدامی که می توان آن را نخســتین و ســاده ترین 
راه انتخابی دولت بشــیر برای جلوگیری از دسترســی 
شــهروندان بــه ابزارهــای فنــاوری بــرای هــم رســانی 
اعتراضات دانســت. نه تلویزیونــی که اخبار را منتشــر 
کند و نه تلفن همراه یــا رایانه ای که در نبــود برق بتوان 

با آن به اینترنت وصل شــد اما در سودان چه می گذرد؟ 
باید گفــت کــه روز گذشــته تحصــن مردمــی در مقابل 
ســاختمان مرکزی وزارت دفاع که فاصلــه کمی با مقر 
ریاســت جمهوری دارد وارد ســومین روز خود شــد. در 
این میان به گزارش یورونیوز، نیروهای امنیتی و پلیس 

ضد شــورش به هزاران تن معترضی که در برابر پادگان 
نظامی و ســاختمان وزارت دفاع این کشور در خارطوم 
حضور یافته  انــد یورش بردند. به گفته شــاهدان محلی 
روز دوشنبه این نیروها در وانت  شاسی بلند به جمعیت 
نزدیک شــده  و به ســوی مردم »گلوله جنگی« شلیک و 

گاز اشک آور پرتاب کرده اند. در اعتراضات دیروز دو تن 
کشته شدند که یکی از آن ها نظامی بوده است. از تعداد 
مجروحان اما آمار دقیقی در دست نیست. با این حال، 
تا روز یک شــنبه حدود 51 تن از آغاز اعتراضات کشــته 
شده اند. دیروز، شــاهدان عینی به بی بی سی گفته اند 
که شماری از ســربازان نیروی دریایی و هوایی سودان 
برای حمایــت از معترضــان در برابر نیروهــای امنیتی 
وارد عمل شــده  و ایــن نیروها را مجبور به عقب نشــینی 
کرده اند. مشخص نیست نیروهای امنیتی وابسته به چه 
نهادی هستند اما فرگال کین، سردبیر بخش آفریقای 
بی بی سی، می گوید بنابر گزارش ها این نیروها اعضای 
ســرویس قدرتمنــد اطلاعــات و امنیت ملی ســودان و 
همین طور گروه های شبه نظامی بوده اند. اقدام ارتش 
حالا سوال بزرگی را برای مردم این کشور و رسانه های 
داخلی و خارجی به وجود آورده است. آیا ارتش به مردم 
می پیوندد؟ آیا کودتایی نظامی دولت بشیر را که خود با 
کودتا بر مسند قدرت نشسته است کنار می زند؟ آن هم 
در شرایطی که مردم سودان طی روزهای گذشته شعار 

»یک ملت و یک ارتش«  راسر می دهند.
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...پیشخوان بین الملل
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اهداف سعودی ها از حضور 
پررنگ در عراق چیست؟ 

همزمان با گســترش روابــط میان بغــداد و تهران در ســه 
ماه اخیر، مناســبات عربستان ســعودی با عراق نیز شاهد 
تحولات قابل توجهی در همین دوره شده است. سفر اخیر 
هیئت عالی رتبه سعودی شامل شش وزیر و بیش از 100 
شــخصیت نشــان می دهد ریاض بــه طور جدی بــه دنبال 
نقش آفرینــی در عراق برای کم کردن اثــر حضور ایران در 
این کشور و سایه انداختن بر توافقات اخیر مقامات ایرانی 

و عراقی است.
ســاخت رایگان یک شهرک ورزشــی در بغداد، بازگشایی 
تنها گذرگاه مرزی دو کشــور، اتصال شــبکه برق عراق به 
شــبکه برق عربســتان و فروش برق بــه آن با نصــف قیمت 
برق فروخته شــده ایران بــه عراق، افزایش تبــادل تجاری 
به چهار میلیارد دلار و افزایــش تدریجی آن به 10 میلیارد 
دلار در سال های آینده، اعطای بورسیه های تحصیلی به 
دانشجویان عراقی، افتتاح کنسولگری در چهار شهر عراق 
و دادن روادید، پروژه های ســرمایه گذاری برای اشــتغال 
200 هزار کارگر عراقی در داخل عراق، افزایش ســهمیه 
حج عراق و ... از جمله اقدامات بی ســابقه ســعودی ها در 

عراق است.
هرچند مناســبات ریاض با بغداد از دوران العبادی شاهد 
بهبودی ســریع بود، اما به اعتقاد تحلیل گــران همزمانی 
این توافقات بیشتر از آن که به سود سعودی ها باشد به سود 
عراقی هاست. توافقات سه ماه اخیر تهران و بغداد، نشان 
می دهد ورود پررنگ ریاض به عراق در حقیقت تلاش برای 
محدود کردن نقش تهران در عراق و اثرگذار کردن تحریم 
های آمریکاست. برخی منابع دیپلماتیک معتقدند که این 
امتیازات شگفت آور سعودی ها برای عراق به اصرار و فشار 
واشنگتن بر ریاض بوده است و خود سعودی ها به تنهایی 

چنین سطحی از امتیازات را به عراقی ها نمی دادند.
واقعیت این اســت کــه آمریکا پــس از 15 ســال رویارویی 
مســتقیم با ایران در عراق به این نتیجه رســیده اســت که 
به تنهایی و از طریق افزایــش نیروهای نظامی خود در این 
کشــور یا حتی اجبار بغداد بــه همراهی با تحریــم ها علیه 
تهران نمی تواند نتیجه مطلوب را به طور کامل کسب کند 
بنابراین وجود مشــوق های اقتصادی بــرای عراق و ایجاد 
جایگزینی برای ایران در عراق را باید در کنار دیگر سیاست 
های خود در قبال ایران دنبال کند و عربستان سعودی باید 
بخشــی از این طرح را از طریق ورود به بــازار عراق و حتی 
عرصه اجتماعی آن اجرا کند. این که ورود ســعودی ها به 
عراق و تحقق پایدار روابط آن با بغداد در آینده تا چه اندازه 

موفق باشد باید جداگانه مورد بحث قرار بگیرد.

ائتلاف ســعودی علیه یمن به رهبری بن ســلمان که پس از 
مرگ خاشــقچی به »ارباب اره ها« شهرت یافته است دست 
به جنایت بزرگ علیــه دانش آمــوزان صنعا زد. بــه گزارش 
سخنگوی وزارت بهداشت یمن، در پی حمله جنگنده های 
ائتلاف سعودی به مدرســه ای دخترانه و منازل نزدیک آن 

14 دانــش آموز شــهید و 95 تن زخمی 
شدند که بخشــی از آن ها ساکنان خانه 
های نزدیک مدرسه بودند. محمد علی 
الحوثی، رئیس کمیته عالی انقلابی یمن 
در واکنش به حمله جنگنده های سعودی 
به مدرسه الراعی یمن، خواستار تشکیل 
یک کمیته تحقیــق بین المللــی درباره 
جنایــات آمریــکا، انگلیس، عربســتان و 
امارات در یمن شد. او گفته است جنایتی 
که بــه تازگی ائتــلاف متجاوز ســعودی 
در صنعا مرتکب شــده نتیجــه حمایت و 
ســلاح های آمریــکا و انگلیس اســت اما 
بمباران شــهرهای یمن توســط ائتلاف 
سعودی تنها عاملی نیست که جان مردم 

بی گناه این کشــور را می گیرد. کمبــود دارو، آلودگی آب و 
گرسنگی از عوامل مرگ و میر در این کشور تحت محاصره 
است. یوسف الحاضری ســخنگوی وزارت بهداشت دولت 
)نجات ملی( یمن می گوید از ابتدای ســال 2019 ، حدود 

29 هزار و 750 مورد مشکوک ابتلا به بیماری وبا در پایتخت 
)صنعا( مشاهده شده است و تا تاریخ 4 آوریل ) 15 فروردین 
( دست کم 29 نفر در اثر این بیماری در صنعا جان باختند. 
همچنین از ابتدای ســال 2019 دســت کــم 327 نفر در 
کشور در اثر بیماری وبا جان باختند و آمار کل قربانیان این 
بیماری از زمان شیوع آن در سال 2016 
به بیش از ســه هزار نفر رســیده اســت و 
بیش از یک میلیــون و 500 هزار نفر در 
استان های مختلف کشور به این بیماری 
مبتلا شدند. عربستان و امارات از ششم 
فروردین ســال 94 در قالب ائتلافی از 
چند کشور عربی و با کمک و چراغ سبز 
آمریکا، حملات گسترده ای را علیه یمن 
فقیرترین کشــور عربی آغاز کردند تا به 
بهانه بازگرداندن عبدربه منصور هادی 
رئیس جمهوری مستعفی این کشور به 
قدرت، به اهداف و زیــاده خواهی های 
سیاســی خود جامــه عمل بپوشــانند. 
جنگ علیه یمن تاکنون بیش از 16 هزار 
کشته بر جای گذاشــته و میلیون ها یمنی را با بحران شدید 
گرسنگی و قحطی روبه رو کرده است، به گونه ای که سازمان 
ملل متحد در گزارشی، قحطی در این کشور را »بزرگ  ترین 

فاجعه انسانی« نامید.

آتش جنــگ در طرابلــس، پایتخت لیبــی، در حالــی زبانه 
می کشــد که  دفتر حقوق بشــر ســازمان ملل متحد دیروز 
در گزارشــی اعلام کــرد، از چهــارم آوریــل )15 فروردین( 
دســت کم 2800 تــن از درگیری هــای جنــوب طرابلس، 
گریخته اند و غیرنظامیان بسیاری در مناطق بحرانی گرفتار 
شدند و به ســرویس های اضطراری دسترســی ندارند. به 
گزارش یورو نیــوز، تنهــا در روز یک شــنبه حملــه هوایی و 
درگیری نظامی شــبه نظامیان شورشــی طرفــدار خلیفه 
حفتر در لیبی، دست کم 25 تن کشــته و 80 تن زخمی بر 
جای گذاشته است. برخی منابع نیز از 41 کشته خبر می 
دهند. المنصف المرزوقی، رئیس جمهور سابق تونس می 
گوید خلیفه حفتر، ژنرال بازنشســته لیبی کــه عملیاتی را 
علیه طرابلس آغاز کرده، »توسط محور شرارت عربی یعنی 
امارات، عربســتان و مصر که برای منافع اســرائیل و غرب 
تلاش می کنند اجیر شــده اســت.« هرچند که کشورهای 
یادشــده به عنوان حامیان مالی و لجستیکی حفتر یاد می 
شــوند، اما نمی توان از روســیه به عنوان مهــم ترین حامی 
آن چشم پوشــی کرد. نمونه بارز این حمایت، تصمیم اخیر 
مسکو در شورای امنیت سازمان ملل بود. روسیه در جلسه 
اضطراری شورای امنیت، مانع از انتشار یک بیانیه سازمان 
ملل شده که به طور خاص، خواستار توقف پیشروی نیروهای 
ژنرال حفتر به سوی طرابلس پایتخت لیبی بوده است. چند 
دیپلمات شورای امنیت سازمان ملل به خبرگزاری فرانسه 

گفتند روســیه در جلســه این شــورا خواســتار آن شــده که 
بیانیه ای منتشر شود که نه فقط نیروهای ژنرال حفتر بلکه 
از تمامی نیروهای درگیر بخواهد جنگ را متوقف کنند، اما 
ایالات متحده با این پیشــنهاد مخالفت کرده است. خلیفه 
حفتر از نظامیان لیبیایی است که دوره آموزشی خود را در 
شــوروی ســابق طی کرده اند. او از همراهان معمر قذافی 
در کودتای ســال 1969 بود و بعدها مطرود شــد و به صف 
مخالفان پیوســت. درباره پیشــینه حفتر ابهام های زیادی 
وجود دارد. حفتر در جریان جنگ میان لیبی و چاد که بین 
سال های 1978 تا 1987 رخ داد اسیر شد اما رهبری آن 
زمان لیبی از او رویگردان شد و اعلام کرد که حفتر در ارتش 
این کشور خدمت نمی کند. به گزارش دویچه وله، مطابق 
گزارش ها خلیفه حفتر تحت شرایطی که جزئیات آن هنوز 
فاش نشده است توسط نیروهای آمریکایی از زندان نجات 
یافت و برای دو دهه در این کشــور اقامت داشت. منتقدان 
حفتــر او را متهم می کنند که در این مدت با ســازمان ســیا 
همکاری می کرده است. خلیفه حفتر مارس 2011 برای 
همــکاری با جنبش اعتراضــی علیه معمر قذافــی به لیبی 
بازگشــت. به نظر می رســد که حفتر هم اکنــون از حمایت 
واشنگتن برخوردار نیســت و در جســت و جوی حمایت از 
سوی روسیه است. حفتر درحالی با گسترش خشونت طعم 
قدرت را می چشد که مخالفانش بر این باورند که او شمایل 

معمر قذافی، دیکتاتور سابق این کشور را تداعی می کند.

14 شهید و 95 زخمی در حمله ائتلاف سعودی به مدرسه ای در یمن 

جنایت »ارباب اره ها« در صنعا 
 روسیه مانع انتشار بیانیه شورای امنیت علیه نیروهای حفتر شد 

اوج گیری جنگ نیابتی در لیبی 

نمایی از اعتراضــات مردمی ضد دولتــی در الجزایر و 
مقابله پلیس ضد شورش با آن ها 

عکس: تایم

مجله  اکونومیست که دیدگاه های لیبرالیسم کلاسیک 
و رادیــکال سنتریســم دارد بــا تصویــری از نتانیاهــو 
و عنــوان »شــاه بی بــی ]نتانیاهــو[؛ نمونــه  عالی یک 
پوپولیست مدرن« به استقبال انتخابات عمومی رژیم 

صهیونیستی رفته است. 

 تصویــر جنجالی 
هفتــه  جدیــد 
نامه اشــپیگل از 
ترامــپ  دونالــد 
تبرئــه  از   پــس 
شدن او بر اساس 
گزارش بــازرس 

مولر

نیروهای ارتش سودان از مردم در برابر 
پلیس ضد شورش محافظت کرد 

 کودتا علیه 
دولت کودتا؟ 

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

تشدید سیاست های ضد 
مهاجرتی در آمریکا 

در ادامه تشــدید سیاســت های ضد مهاجرتی رئیس جمهور 
آمریکا، وزیر امنیت داخلی این کشــور مجبــور به کناره گیری 
شد. دونالد ترامپ به روش مرســوم خود و با استفاده از شبکه 
اجتماعی توئیتر، یکی دیگر از اعضای کابینــه را از کار برکنار 
کرد. این بار، نوبت کریســتین نیلســن بــود کــه وزارت مهم و 
تاثیرگذار امنیــت داخلی را ترک کند.  این تصمیم از تشــدید 
ســخت گیری های ترامــپ درباره موضــوع مناقشــه برانگیز 
مهاجرت حکایت دارد. رســانه های آمریکایی از چندی پیش 
بروز اختلافات میان رئیس جمهور آمریکا و وزیر امنیت داخلی 
که مســئولیت اصلــی را در اجرای سیاســت هــای مهاجرتی 
دارد، منتشر کرده بودند. ترامپ به منظور جنگ تمام عیاری 
که با پدیده مهاجرت به آمریکا آغاز کرده، خواهان اتخاذ مشت 
آهنین در برابر مهاجران غیر قانونی و کنترل شدید مهاجرت 
های قانونی به آمریکاست. وی برای رسیدن به این خواسته، 
از تعطیلی سه هفتگی دولت فدرال و توسل به اعلام وضعیت 
فوق العاده بــه منظور بهره مندی از منابع مالی برای ســاخت 
دیوار جنجالی در مرز با مکزیک نیز ابایی نداشته است. پیش 
از آن نیز اعمال سیاست جدایی کودکان از والدین پناهجویان 
موســوم به سیاســت »تحمل صفر« در مرز شــدت رویکرد ضد 
مهاجرتی رئیس جمهــور آمریکا را به نمایش گذاشــت.با این 
حال، این اندازه از سخت گیری ها علیه مهاجرت که به موضوع 
مهاجرت های قانونی، مهاجرت های زنجیره ای و برنامه قرعه 
کشی کارت های اقامت -لاتاری گرین کارت - رسیده واکنش 
هایی را در بدنه بوروکراسی دولت کنونی برانگیخته است. از 
جمله گروهی معتقدند که اعمال سیاست دیوارکشی در مرزها 
و سخنرانی های مکرر علیه مهاجران، در نهایت در کشور چند 
نژادی و چند فرهنگی آمریکا، شکاف ایجاد می کند و به نفرت 
نژادی دامن می زند. ضمن این که برخــی از برنامه های ضد 
مهاجرتی ترامپ با قوانین موجود در تعارض است و رویکردهای 
غیر انســانی دارد؛ از جمله جدا ســازی کــودکان از والدین یا 
بازداشت اعضای خانواده ها از جمله کودکان.این نگرانی ها 
سبب شد برخی از مشاوران ترامپ از جمله وزیر امنیت داخلی 
از رئیس جمهور آمریکا بخواهند با انعطاف بیشتری با موضوع 
مهاجرت های قانونی و غیر قانونی برخورد کند. درحالی که به 
نظر می رسد ترامپ در فرصت باقی مانده تا برگزاری انتخابات 
سال 2020، بر شدت حملات خود به سیاست های مهاجرتی 
بیفزاید تــا بتواند پایــگاه رای خــود را در بین مهاجرســتیزان 
آمریکایی حفظ کنــد. به همیــن دلیل ترامپ چنــد روز پیش 
خطاب به متقاضیــان ورود به خاک آمریــکا گفت ظرفیت این 
کشور پر شده اســت و چند روز بعد اصلی ترین مجری اعمال 

سیاست های مهاجرتی، وزیر امنیت داخلی را برکنار کرد .

حزب عدالت و توســعه کــه از ســال 2002 در قــدرت به 
ســر می برد، در انتخابات محلی 31 ماه مــارس در آنکارا 
و استانبول جایگاه خود را از دســت داد و شکست خورد. 
این حزب خواســتار بازشــماری آرا در این دو شــهر شــده 
است. همزمان، برات آلبایراک، وزیر دارایی ترکیه و داماد 
اردوغان قرار اســت چنــد روز آینده برنامه ای متشــکل از 
اصلاحات ساختاری اعلام کند. وی امیدوار است اقتصاد 
ترکیه را که اکنون بــا تورم بالا و ارزش پولــی رو به کاهش 
مواجه اســت، احیا کند. خبرگزاری دولتی آناتولی اعلام 
کرد: این برنامه در روز چهارشــنبه معرفی خواهد شد. به 
گزارش ایســنا به نقل از رویترز، بعد از بحــران واحد پولی 
در ترکیه در ســال گذشــته میلادی شــاهد بودیــم که لیر 
ترکیه حــدود 30 درصــد از ارزش خــود را از دســت داد. 
اقتصاددانــان اعــلام کرده اند ترکیــه نیــاز دارد تعهدات 
بلند مدتــی را بــرای افزایــش صــادرات و نجات شــرکت 
های مقروض بدهد. اردوغان پیش از برگزاری انتخابات 
محلی اعلام کــرد حزب عدالت و توســعه باید بــر اقتصاد 
متمرکز شــود اما بســیاری از تحلیل گران راجع به برنامه 
جامع اصلاحات در حوزه اقتصاد مشــکوک هســتند؛ به 
خصــوص در دوران پــس از انتخابــات. آن ها می ترســند 
حزب عدالــت و توســعه به جای ایــن برنامه جامع دســت 
بــه تدابیر کوتاه مــدت بزند تا به این شــکل شکســت ها را 
جبران کنــد، این موضــوع می تواند ضعف هــا را عمیق تر 

و شــدیدتر بکند. به همین منظــور یکی از استراتژیســت 
های ارشــد Credit Agricole می گوید: حزب عدالت و 
توسعه بیشــتر طرفدار تدابیر برای رشد اقتصاد است. آن 
ها بیشــتر می خواهند تدابیــر مالی اتخاذ کننــد و تورم را 
کاهش دهند. بر همین اساس ما شاهد اصلاحات جامع 
نخواهیم بــود و این اصلاحات در حد حــرف باقی خواهد 
ماند. اکنون با کاهش ارزش لیر، شــرکت ها در پرداخت 

قرض های خود دچار مشــکل شــده اند و ممکن است در 
زمان مقرر این بدهی ها را پرداخت نکنند؛ کارکنان آن ها 
تعدیل و دچار ورشکستگی شوند. در سال گذشته میلادی 
پس از این که اقتصاد وارد دوره رکود شــد لیر ترکیه ثابت 
ماند و تورم کمــی کاهش یافت اما ایــن تدابیر تک هدف، 
نگرانی سرمایه گذاران را افزایش داده است. دولت برای 
کمک بــه ترک ها  امســال قیمت میوه و ســبزی را کاهش 

داد و معافیت مالیاتی را در برخی محصولات تمدید کرد. 
نیات بولنت تکین، یکی از مسئولان پیشین بانک مرکزی 
ترکیه و استاد دانشگاه پنسیلوانیا می گوید: به نظر می رسد 
اردوغان بیشتر تلاش می کند که باقی بماند. من فکر نکنم 
آن ها به دنبال اهداف بلند مدت باشند. آلبایراک جزئیات 
بســیار کمی از اصلاحات پیش رو بیان کــرده و تنها گفته 
اســت این اصلاحات شامل طیف گســترده ای از حوزه ها 
خواهد بود. در چند روز گذشته لیر ترکیه روند باثبات تری 
را در پیــش گرفتــه اســت و تحلیــل گــران اعــلام کردند، 
اصلاحات آلبایــراک مشــخص خواهد کرد کــه این روند 
ادامه خواهد یافت یا نه. پیوتر ماتیس، یکی از استراتژیست 
ها در  Rabobank می گوید: بازار انتظار تدابیر مستحکم 
و مشــخصی برای حل نبود توازن در اقتصاد دارد. اکنون 
میزان بیکاری به بیش از 13 درصد رســیده است. به نظر 
می رسد این اصلاحات برای اردوغان و ترک ها که از رکود 
اســتقبال نکردند، ســخت باشــد. اگرچه اردوغان بارها 
اعلام کرده اســت که ترکیه نیازی به صندوق بین المللی 
پول نــدارد امــا استراتژیســت Rabobank می گوید باید 
اصلاحات با نظارت صندوق بین المللی پول اعمال شود تا 
اعتماد سرمایه گذار جذب شود. زیرا ارائه یک پاورپوینت با 
چند اسلاید که نشان دهد اقتصاد ترکیه به سرعت متوازن 
می شود، اقدامی کافی برای جلب اعتماد سرمایه گذاران 

نخواهد بود.

 رویترز گزارش داد: 

جرقه اصلاحات بزرگ اقتصادی در ترکیه با شکست اردوغان در انتخابات 

...لیبی
۳۰ میلیون دلار از دارایی قذافی 

دست جاکوب زوما ست؟ 

هشت سال از ســقوط و مرگ دیکتاتور لیبی گذشته و حالا 
ســوال این اســت که او چقدر دارایی داشــته و کجاســت؟ 
بخشی از این دارایی در کشورهای اروپایی سرمایه گذاری 
شد که هیچ وقت به لیبی بازنگشت اما حالا روزنامه ساندی 
تایمز گزارشــی را درباره گنــج مخفــی 30 میلیون دلاری 
او منتشر کرده اســت. بر اســاس این گزارش،  بیش از 30 
میلیون دلار از پول های سرقتی از لیبی توسط معمر قذافی 
در خانه رئیس جمهوری سابق آفریقای جنوبی در انکاندلا 
پنهان شــده اســت. با این حال اظهارات متفاوتــی در این 
بــاره وجــود دارد. معمر قذافــی، دیکتاتور ســابق لیبی که 
در بیســتم اکتبر 2011 کشته شــد، این پول را به جاکوب 
زوما، رئیس جمهوری وقــت آفریقای جنوبی ســپرده بود. 
این پول بخشی از میلیاردها ثروتی است که قذافی از کشور 
خود به سرقت برده و برای سال ها در مخفیگاه های متعدد 
نگهداری کرده است. همچنین گزارش شده، بخشی از این 
پول متعلق به لیبی در همین دهه در پرتوریا و ژوهانسبورگ 
پنهان شده اســت. مقام های لیبی مدعی هستند که مبلغ 
مذکور اوایل امسال به کشــور اسواتینی )سوازیلند سابق( 
منتقل شــده اســت. لیبــی از رامافوســا، رئیس جمهوری 
آفریقای جنوبی خواسته است برای احیای این پول تلاش 
کند و طبق گزارش ها، مســواتی ســوم، پادشــاه اسواتینی 
هفته گذشته در جریان دیدار در فرودگاه بین المللی اولیور 
تامبو، واقع در آفریقای جنوبی وجود این پول را تایید کرده 
اســت. معمر قذافی پس از رســیدن به قــدرت در 1969، 
میلیاردهــا دلار از اموال کشــورش را در مکان های ســری 
متفاوتی در سراســر جهان پنهــان کرد. لیبی بــزرگ ترین 
ذخایر نفتی آفریقا را دارد و جزو 10 تولیدکننده بزرگ در 
جهان است. این کشور تا سال 2010 بیش از 30 میلیارد 

دلار در سال درآمد نفتی داشت.

انتخابات کنســت در اراضی اشــغالی فلسطین در حالی 
برگزار می شــود کــه برخی از نظرســنجی هــا از پیروزی 
ائتلاف راست گرایان لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو با 
احزاب راست افراطی خبر می دهد اما برخی نظرسنجی 
ها نیز آن را رقابتی شانه به شانه و غیر قابل پیش بینی می 
داند. آخرین نظرسنجی شبکه 12 تلویزیون اسرائیل که 
نتایج آن جمعه منتشر شد، نشان می دهد ائتلاف موسوم 

به آبی- ســفید به رهبری بنی گانتز)رئیس ســابق ارتش 
اســرائیل( 30 کرســی و لیکود 26 کرســی را به دســت 
می آورنــد. نظرســنجی جروزالم پســت نیز 28 کرســی 
برای ائتلاف آبی- ســفید و 27 کرسی برای لیکود پیش 
بینی کرده اســت اما از آن جا که مجموعه احزاب راســت 
و مذهبی در همه نظرســنجی ها دســت کم 63کرسی از 
120 کرسی کنست را به دست می آورند، بخت بنیامین 

نتانیاهو برای تشــکیل دولت اشــغالی بعدی، بیشــتر از 
بنی گانتز است. بر اســاس گزارش ها 41 حزب سیاسی 
بر ســر کسب کرســی در کنســت – پارلمان اســرائیل که 
120 کرســی دارد – رقابت می کنند. به گزارش سی ان 
ان ، پیش بینی می شــود که تنها حــدود 10 تا 14 حزب، 
آرای کافی بــرای ورود به کنســت را به دســت آورند و در 
این میان دو حزب قطعا جلوتر از دیگران هســتند؛ حزب 
لیکــود نتانیاهــو و حزب آبــی و ســفید گنتــز. پیش بینی 
می شــود که هر یک از این دو حزب در حدود 30 کرسی 
را به دســت آورند. نتانیاهــو، که از ســال 2009 تاکنون 
عهده دار نخســت وزیری بوده اســت، با برجســته کردن 
پیروزی هــای دیپلماتیک خود، از ]جملــه[ هم پیمانی او 
با رئیس جمهوری ایالات متحده دونالد ترامپ و در عین 
حال با ارائه تصویری از گنتــز به عنوان یک چپ گرای بی 
تجربه، در پی دســتیابی به پنجمین دوره نخست وزیری 

خود بوده است. 
بنیامیــن نتانیاهــو از ســال 2009 در ســه دوره متوالی 
زمــام قــدرت را در دســت داشــت. او همچنیــن از ســال 
1996 تا 1999 هم این ســمت را در اختیار داشــت. از 
سوی دیگر، گنتس که از ماه دسامبر وارد عرصه سیاست 
شــده اســت، ضمن برجسته ســازی جنایت هــای خود و 
تاکتیک هــای نظامــی قاطع و شــدید خود در برابر شــبه 
نظامیان فلســطینی، نتانیاهــو را به عنوان فردی فاســد 

معرفی کرده است. 
بنی گانتز، رئیس ســابق ستاد مشــترک ارتش اسرائیل؛ 
تــازه واردی در سیاســت و ژنرالی بازنشســته که ائتلاف 
"آبی و سفید" را در فوریه سال جاری به همراه یائیر لاپید، 
رهبر حــزب میانه "یش عتیــد )آینده آن جاســت("، گبی 

اشــکنازی، یکی دیگــر از ژنرال های بازنشســته ارتش و 
موشه یعلون، وزیر سابق دفاع تشــکیل داد. ائتلاف "آبی 
و سفید" برای این که نتانیاهو را شکست دهد نیاز دارد با 
چندین حزب کوچک تر ائتلاف کند اما هنوز معلوم نیست 
که آیا این ائتلاف بتواند کرسی های لازم را برای پیروزی 
در پارلمان به دســت آورد. یائیر لاپید، رهبــر حزب میانه 
"یش عتید )آینده آن جاســت(" همچنیــن معاون ائتلاف 
"آبی و سفید" است. بر اساس توافقی که بنی گانتز و یائیر 
لاپید با هم داشته اند، اگر ائتلاف آن ها در انتخابات پیروز 
شــود، هر دوی این سیاســتمداران، نوبتی نخســت وزیر 
خواهند شد. او در سال های 2013 تا 2014 در دوران 
نخســت وزیری بنیامین نتانیاهو، وزیر دارایی اســرائیل 
بود. به گــزارش جروزالم پســت، نتانیاهو گفــت، )بنی( 
گانتز و )یائیــر( لاپید برنده انتخابات هســتند. بنی گانتز 
و یائیر لاپیــد رهبــران ائتلاف موســوم به »آبی- ســفید« 
هستند؛ این ائتلاف دو ماه پیش از هم پیمانی حزبی تازه 
تاســیس به نام »اســتحکام اســرائیل« و حــزب »آینده ای 
هست« )یش آتید( تشکیل و بلافاصله به رقیبی پرقدرت 
برای حزب حاکم لیکود مبدل شد. با وجود آن که نتانیاهو 
گفته که ائتلاف رقیب برنده انتخابات است، اما بسیاری 
از تحلیل گران رســانه های اســرائیل تاکید دارند که این 
اظهــارات شــگردی از جانب وی بــرای کشــاندن هر چه 
بیشتر حامیان لیکود و راست گرایان به پای صندوق های 
رای است. این تحلیل گران یادآوری می کنند که نتانیاهو 
در انتخابات چهار ســال پیش نیز با بیان این که »عرب ها 
دارند اتوبوسی به حوزه ها می روند« حامیان جناح راست 
را تشویق کرد نتیجه نظرسنجی هایی را که چندان به سود 

لیکود نبود، در رای گیری حقیقی، تغییر دهند.

شانس ائتلاف راست و افراطی در انتخابات کنست 
نظرسنجی ها از اقبال بیشتر نتانیاهو خبر می دهد 


